
Institut Superior d’Ensenyances Artístiques 
de la Comunitat Valenciana

Instituto Superior de Enseñanzas Artísticas 
de la Comunidad Valenciana

RESOLUCIÓ de 3 de maig de 2013, de la Direcció de 
l’Institut Superior d’Ensenyances Artístiques de la Comu-
nitat Valenciana, per la qual designa el tribunal encarre-
gat de realitzar la prova per a majors de 19 anys sense 
requisits, previst en les proves d’accés a les ensenyances 
artístiques superiors d’Art Dramàtic, Ceràmica, Dansa, 
Disseny i Música.  [2013/4724]

RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2013, de la Dirección del 
Instituto Superior de Enseñanzas Artísticas de la Comu-
nitat Valenciana, por la que se designa al tribunal encar-
gado de realizar la prueba para mayores de 19 años sin 
requisitos, previsto en las pruebas de acceso a las ense-
ñanzas artísticas superiores de Arte Dramático, Cerámica, 
Danza, Diseño y Música. [2013/4724]

L’article 69.5 de la Llei Orgànica 2/2006, de 3 de maig, d’Educació, 
establix que els majors de 19 anys podran accedir a les ensenyances 
artístiques superiors per mitjà de la superació d’una prova específica que 
acredite que l’aspirant posseïx la maduresa en relació amb els objectius 
del Batxillerat i els coneixements, habilitats i aptituds necessaris per a 
cursar amb aprofitament les corresponents ensenyances.

La Resolució de 30 d’abril de 2013, de la direcció de l’Institut Supe-
rior d’Ensenyances Artístiques de la Comunitat Valenciana, per la qual 
es dicten instruccions i es convoca la prova d’accés a les ensenyances 
artístiques superiors, determina que es constituirà un tribunal amb la 
finalitat d’avaluar la prova per a majors de 19 anys sense requisits.

Per tot això, i per a la convocatòria corresponent al curs acadèmic 
2013-2014, resolc:

1. Designar els professors que a continuació s’assenyalen com a 
membres del tribunal per a la realització de la prova per a majors de 19 
anys sense requisits per l’accés a les ensenyances artístiques superiors 
d’Art Dramàtic, Ceràmica, Dansa, Disseny i Música.

President: Miguel Ángel Navarro Gimeno.
Secretària: María Ángeles Galán Estacio.
Vocals: Susana García Ros, Miguel Ángel Alama Hernández i 

Edelmira Calabuig Cháfer.
2. Les funcions del tribunal són les que determina la Resolució de 

30 d’abril de 2013 anteriorment referenciada.
3. Els professors que constituïxen el tribunal podran fer les reuni-

ons necessàries per a l’elaboració dels exercicis, sense interferir el seu 
horari lectiu.

4. Els professors designats per la present disposició percebran les 
minutes, dietes i assistències previstes en el Decret 24/1997, d’11 de 
febrer (DOGV 17.02.1997).

5. La present resolució serà comunicada als directors territorials 
d’educació i als directors dels centres a què estan adscrits perquè en 
prenguen coneixement i per a facilitar els permisos corresponents per a 
les reunions i treballs derivats.

6. Esta resolució entrarà en vigor el mateix dia de la seua publicació 
en el Diari Oficial de la Comunitat Valenciana.

7. Contra esta resolució, que esgota la via administrativa, es podrà 
interposar un recurs contenciós administratiu davant del Jutjat Conten-
ciós Administratiu de València, de conformitat amb el que disposa la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, Reguladora de la Jurisdicció Contenciosa 
Administrativa, en el termini de dos mesos a comptar des de l’endemà 
de la seua publicació en el Diari Oficial de la Comunitat Valenciana 
o, potestativament i amb caràcter previ, un recurs administratiu de 
reposició en el termini d’un mes davant del mateix òrgan que la dicta, 
d’acord amb la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de Règim Jurídic de 
les Administracions Públiques i del Procediment Administratiu Comú, 
modificada per la Llei 4/1999, de 13 de gener.

València, 3 de maig de 2013.– La directora: Julia Climent Monzó.

El artículo 69.5 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Edu-
cación, establece que los mayores de 19 años podrán acceder a las 
enseñanzas artísticas superiores mediante la superación de una prueba 
específica que acredite que el aspirante posee la madurez en relación 
con los objetivos del Bachillerato y los conocimientos, habilidades y 
aptitudes necesarios para cursar con aprovechamiento las correspon-
dientes enseñanzas.

La Resolución de 30 de abril de 2013, de la dirección del Instituto 
Superior de Enseñanzas Artísticas de la Comunitat Valenciana, por la 
que se dictan instrucciones y convoca la prueba de acceso a las enseñan-
zas artísticas superiores, determina que se constituirá un tribunal a fin de 
evaluar la prueba para mayores de 19 años sin requisitos. 

Por todo ello, y para la convocatoria correspondiente al curso aca-
démico 2013-2014, resuelvo:

1. Designar a los profesores que a continuación se relacionan como 
miembros del tribunal para la realización de la prueba para mayores de 
19 años sin requisitos para el acceso a las enseñanzas artísticas superio-
res de Arte Dramático, Cerámica, Danza, Diseño y Música.

Presidente: Miguel Ángel Navarro Gimeno.
Secretaria: María Ángeles Galán Estacio.
Vocales: Susana García Ros, Miguel Ángel Alama Hernández y 

Edelmira Calabuig Cháfer.
2. Las funciones del tribunal son las que vienen determinadas en la 

Resolución de 30 de abril de 2013 anteriormente referenciada. 
3. Los profesores que constituyen el tribunal podrán efectuar las 

reuniones que precisen para la elaboración de los ejercicios, sin inter-
ferir su horario lectivo.

4. Los profesores designados por la presente disposición percibirán 
las minutas, dietas y asistencias previstas en el Decreto 24/1997, de 11 
de febrero (DOGV 17.02.1997).

5. La presente resolución será comunicada a los directores territoria-
les de educación y a los directores de los centros en los que están adscri-
tos para su conocimiento y para facilitar los permisos correspondientes 
para las reuniones y trabajos derivados.

6. Esta resolución entrará en vigor el mismo día de su publicación 
en el Diari Oficial de la Comunitat Valenciana. 

7. Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo de Valencia, de conformidad con lo dis-
puesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa en el plazo de dos meses a contar desde 
el día siguiente de su publicación en el Diari Oficial de la Comunitat 
Valenciana o, potestativamente y con carácter previo, recurso adminis-
trativo de reposición en el plazo de un mes ante el mismo órgano que la 
dicta, de acuerdo con la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Valencia, 3 de mayo de 2013.– La directora: Julia Climent Monzó.

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj


		2013-05-13T14:27:38+0200
	DIARIO OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVICI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificaci oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n 5409 de 18-12-2006)




